

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA/CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PROCESSO LICITATORIO n° 019/2022 - PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2022 PP
 MENOR PREÇO POR ITEM

PREZADO SENHORES
 TENDO EXAMINADO O EDITAL ASSINADOS A PRESENTE PROPOSTA E DECLARAMOS QUE
 1) OS OBJETOS OFERTADOS ATENDEM INTEGRALMENTE OS REQUISITOS CONSTANTES NA EXPECIFICAÇÃO DO ANEXO I TERMO DE REFERENCIA
 2) OS PREÇOS COTADOS INCLUE TODOS OS CUSTOS E DESPESAS NECESSARIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES DECORRENTES DA LICITAÇÃO
 3) A PRESENTE PROPOSTA CONSTITUIRA UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE OBSERVADAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS
 4) PROPOSTA COMERCIAL

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, didático e festividades para suprir as necessidades das diversas secretarias, bem como as necessidades das escolas do município de Iracema-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPONENTE: N B DA COSTA ME
 ENDEREÇO: RUA MONSENHOR HIPOLITO BRASIL, N° 1336, HENRIQUE JORGE FORTALEZA CE CEP 60.526-055
 CNPJ 34.165.077/0001-33 - CGF 06.983681-7 FONE FAX 85.997478769
 AGENCIA 1234 BANCO BRADESCO CONTA CORRENTE 13338-8
 RUA NSAVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO NADSON BRAGA DA COSTA
 ENDEREÇO RUA PROFESSOR MANOEL LOURENÇO N° 95 JOQUEI CLUBE APTO 107 BLOCO A FORTALEZA CE CEP 60.510-107
 CARGO PROPRIETARIO
 PROFISSÃO MICRO EMPRESARIO
 RG 2003098007586 CPF 065.260.693-80
 ESTADO CIVIL SOLTEIRO NACIONALIDADE BRASILEIRO
 INSTRUMENTO QUE LHE OUTORGA PODERES PARA ASSINATURA DO CONTRATO - CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QTDE	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
2	ALMOFADA PARA CARIMBO PREÇO POR UNIDADE	UNID	RADEX	48	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM CORPO PLASTICO REVESTIDO EM FELTRO DIMENSÕES MINIMAS DE 4,5CM PREÇO POR UNIDADE	UNID	RADEX	50	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
4	APONTADOR COM DEPOSITO EM EMBALAGEM CAIXA COM 24 UNIDADES PREÇO POR CAIXA	CX	CIS	28	R\$ 21,99	vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 615,72	seiscentos e quinze reais e setenta e dois centavos
5	ARQUIVO MORTO EM PLASTICO POLIONDA DIMENSÕES MINIMAS DE 38X17X29CM COM ABERTURA PREÇO POR UNIDADE	UNID	POLIBRAS	310	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.519,00	mil quinhentos e dezenove reais
6	BALÃO CANUDO PACOTE COM 50 UNIDADES PREÇO POR PACOTE	PCT	BALLOONS	215	R\$ 16,99	dezesseis reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.652,85	três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
8	BARBANTE CORDA PREÇO POR QUILO	KG	SISAL	20	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
11	BATERIA 3V CR2032 REDONDA CARTELA COM 5 UNIDADES	UNID	EUROCEL	96	R\$ 13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.333,44	mil trezentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
12	BATERIA 9V 6LR61 QUADRADA CARTELA COM UMA UNIDADES	UNID	EUROCEL	86	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.806,00	mil oitocentos e seis reais
13	BLOCO PARA ANOTAÇÕES COM ADESIVO REMOVIVEL MEDINDO 76X76CM COM 400 FOLHAS CORES SORTIDAS PREÇO POR UNIDADE	UNID	POSIT-IT	60	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 1.134,00	mil cento e trinta e quatro reais
14	BOLA DE FUTEBOL	UNID	WILSON	30	R\$ 109,99	cento e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.299,70	três mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos
15	BOLA DE ISOPOR 100MM	UNID	ISOPLAST	10	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 100,00	cem reais
16	BOLA DE ISOPOR 150MM	UNID	ISOPLAST	10	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
17	BOLA DE ISOPOR 250MM	UNID	ISOPLAST	10	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
18	BOLA DE ISOPOR 50MM	UNID	ISOPLAST	10	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 23,00	vinte e três reais
19	BOLA DE ISOPOR 60 MM	UNID	ISOPLAST	10	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
21	BORRACHA PONTEIRO CAIXA COM 50 UNIDADES PREÇO POS CAIXA	CX	SLIM	39	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 350,61	trezentos e cinquenta reais e sessenta e um centavos
30	CALCULADORA DIGITAL TAMANHO GRANDE PREÇO POR UNIDADE	UNID	CLASSE	13	R\$ 38,99	trinta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 506,87	quinhentos e seis reais e oitenta e sete centavos
32	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL EM EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES PREÇO POR CAIXA	CX	TOP COMPACTOR	78	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
36	CANETA PARA CD DVD PERMANENTE PRETO PREÇO POR UNIDADE	UNID	HELLOS	37	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 177,60	cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
38	CANETA PARA PINTAR TECIDO MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA CORES AZUL PRETO BRANCO VERMELHO VERDE	UNID	CIS	20	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 97,80	noventa e sete reais e oitenta centavos
40	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS PREÇO POR UNIDADE	UNID	CROMUS	290	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 330,60	trezentos e trinta reais e sessenta centavos
41	CARTOLINA DUPLEX CORES VARIADAS PREÇO POR UNIDADE	UNID	CROMUS	310	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 384,40	trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
42	CARTOLINA LAMINADA CORES DIVERSAS PREÇO POR UNIDADE	UNID	CROMUS	90	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
45	CLIPS 2/0 EM EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES PREÇO POR CAIXA	CX	ACC	277	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 664,80	seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos




46	CLIPS 6/0 EM EMBLAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES PREÇO POR CAIXA	CX	ACC	184	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	662,40	seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
47	CLIPS 8/0 EM EMBLAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES PREÇO POR CAIXA	CX	ACC	139	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	486,50	quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
48	COLA BRANCA EMBLAGEM DE 90G EM EMBLAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES PREÇO POR CAIXA	CX	MAX COLA	66	R\$	23,99	vinte e três reais e noventa e nove centavos	R\$	1.583,34	mil quinhentos e oitenta e três reais e trinta e quatro centavos
50	COLA DE ISOPOR EM EMBLAGEM 90G EM EMBLAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES PREÇO POR CAIXA	CX	FORTFIX	38	R\$	37,99	trinta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$	1.443,62	mil quatrocentos e quarenta e três reais e sessenta e dois centavos
54	CORRETIVO LÍQUIDO EMBLAGEM 18G SECAGEM INSTANTANEA A BASE DE AGUA CAIXA COM 12 UNIDADES PREÇO POR CAIXA	CX	BAMBINE	24	R\$	24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	599,76	quinhentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos
57	DVD R GRAVAVEL 4,7 MB EM EMBLAGEM TUBO COM 25 UNIDADE	PCT	MULTILASER	3	R\$	140,00	cento e quarenta reais	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
62	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 162X329 PREÇO POR UNIDADE	UNID	IPECOL	400	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	160,00	cento e sessenta reais
63	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 170X250 PREÇO POR UNIDADE	UNID	IPECOL	300	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	147,00	cento e quarenta e sete reais
64	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 229X324 PREÇO POR UNIDADE	UNID	IPECOL	800	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	392,00	trezentos e noventa e dois reais
65	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 310X410 PREÇO POR UNIDADE	UNID	IPECOL	300	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	177,00	cento e setenta e sete reais
66	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 80G 229X324 PREÇO POR UNIDADE	UNID	IPECOL	400	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	160,00	cento e sessenta reais
68	ESTILETE LARGO CORPO EM MATERIAL PLASTICO E TRAVA DE SEGURANÇA EMBLAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES PREÇO POR CAIXA	CX	CIS	11	R\$	32,99	trinta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$	362,89	trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e nove centavos
71	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL TIPO ESPATULAR PREÇO POR UNIDADE	UNID	HELLOS	103	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	226,60	duzentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
72	FITA ADESIVA COLORIDA ESTREITA TIPO DUREX COMUM TAMANHO PEQUENO PREÇO POR UNIDADE	UNID	EUROCEL	32	R\$	2,00	dois reais	R\$	64,00	sessenta e quatro reais
74	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA TIPO DUREX COMUM TAMANHO GRANDE PREÇO POR UNIDADE	UNID	EUROCEL	45	R\$	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$	76,05	setenta e seis reais e cinco centavos
75	FITA DE CETIM COM 10MM LARGURA OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR	UNID	FITIL	100	R\$	5,00	cinco reais	R\$	500,00	quinhentos reais
76	FITA DE CETIM COM 5MM LARGURA OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR	UNID	FITIL	300	R\$	4,00	quatro reais	R\$	1.200,00	mil e duzentos reais
77	FITA GOMADA 3M OU SIMILAR BOA QUALIDADE ESPESURA 32MMX50M PREÇO POR UNIDADE	UNID	SCORTCH	405	R\$	24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	9.922,50	nove mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
78	FITA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 48MMX45M PREÇO POR UNIDADE	UNID	EUROCEL	175	R\$	4,00	quatro reais	R\$	700,00	setecentos reais
79	FITA PARA EMPACOTAMENTO TIPO SCORT 48MMX45M PREÇO POR UNIDADE	UNID	TARTAM	10	R\$	5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$	54,90	cinquenta e quatro reais e noventa centavos
80	FOLHA DE EVA 45CM X 60 CM 2MM CORES VARIADAS PREÇO POR UNIDADE	UNID	IBEL	550	R\$	1,69	um real e oitenta e nove centavos	R\$	1.039,50	mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos
81	FOLHA DE ISOPOR 15MM PREÇO POR UNIDADE	UNID	ISOPLAST	10	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	58,00	cinquenta e oito reais
82	FOLHA DE ISOPOR 20MM PREÇO POR UNIDADE	UNID	ISOPLAST	20	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	174,00	cento e setenta e quatro reais
84	GLITER POLIESTER 3,5G MATERIAL VERSATIL QUE PODE SER USADO DESDE OS TRABALHOS ESCOLARES A TRABALHO INDUSTRIAL PARA DECORAÇÕES DE PAINÉIS PINTURAS ARTÍSTICAS CERÂMICA GESSO MADEIRA ISOPOR FANTASIAS SILKSCREEN INCORPORAÇÕES EM MATERIAIS PLÁSTICOS EM ALTA TEMPERATURA PRODUTOS COSMÉTICOS EM GERAL BISCUIT TECIDOS TNT ISOPOR EVA E OUTROS NAS CORES PRATAS DOURADA VERMELHA AZUL VERDE	UNID	KOALA	50	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	85,00	oitenta e cinco reais
85	GRAMPEADOR DE AÇO PAPEL PARA 100 FOLHAS 23/13 PREÇO POR UNIDADE	UNID	CIS	100	R\$	100,00	cem reais	R\$	10.000,00	dez mil reais
86	GRAMPEADOR INDUSTRIAL PARA PAREDE PREÇO POR UNIDADE	UNID	CIS	8	R\$	100,00	cem reais	R\$	800,00	oitocentos reais
88	GRAMPO 8MM VR-8 CX COM 1000 UNID	CX	ACC	22	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	374,00	trezentos e setenta e quatro reais
89	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 10MM 26/10 CX C/5000 UNIDADES PREÇO POR CAIXA	CX	ACC	11	R\$	15,00	quinze reais	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
90	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES PREÇO POR CAIXA	CX	ACC	99	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	574,20	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
91	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEIS PARA 100 FOLHAS 23/13 GALVANIZADO EM CAIXA COM 5000 UNIDADES PREÇO POR CAIXA	CX	ACC	12	R\$	15,00	quinze reais	R\$	180,00	cento e oitenta reais
92	GRAMPO TRILHO PREÇO POR PACOTE	PCT	ACC	12	R\$	15,00	quinze reais	R\$	180,00	cento e oitenta reais
93	GUARDANAPO DE PAPEL PARA DECOPAGE 33X33CM COM MOTIVOS DECORATIVOS DE FLORES FRUTAS LEGUMES LISTRAS FOLHAS ROSAS NATAL PASSAROS BORBOLETAS CORAÇÃO E CONTONEIRAS	UNID	SCALA	100	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais
99	LAPIS COMUM EM EMBLAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES PREÇO POR CAIXA	CX	PIRILAMPO	39	R\$	25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$	998,40	novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
100	LAPIS DE COR GRANDE EM EMBLAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES PREÇO POR CAIXA	CX	COLORCIS	190	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	1.045,00	mil e quarenta e cinco reais
101	LAPIS PRETO N° 2 EM EMBLAGEM CAIXA COM UMA GROSSA PREÇO POR CAIXA	CX	PIRILAMPO	225	R\$	28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$	6.502,50	seis mil, quinhentos e dois reais e cinquenta centavos

103	LIGA PARA DINHEIRO TIPO MERCURIO OU SIMILAR EM EMBALAGEM PACOTE 500G PREÇO POR PACOTE	PCT	MERCUR	18	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
104	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS TAMANHO OFICIOS PREÇO POR UNIDADE	UNID	GRAFSET	33	R\$	16,99	dezesseis reais e noventa e nove centavos	R\$	560,67	quinhentos e sessenta reais e sessenta e sete centavos
106	LIVRO DE ATA DE RESULTADO FINAL PREÇO POR UNIDADE	UNID	GRAFSET	15	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	600,00	seiscentos reais
107	LIVRO DE MATRICULA PREÇO POR UNIDADES	UNID	GRAFSET	3	R\$	29,00	vinte e nove reais	R\$	87,00	oitenta e sete reais
109	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO DL - 653 NAS CORES PRETA AZUL E VERMELHA PREÇO POR UNIDADE	UNID	RADEX	284	R\$	7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$	2.127,16	dois mil, cento e vinte e sete reais e dezesseis centavos
110	MASSA DE MODELAR TAMANHO GRANDE EM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES PREÇO POR CAIXA	CX	KOALA	200	R\$	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$	988,00	novecientos e oitenta e oito reais
113	ORGANIZADOR DELLO COLOR COM 6 PASTAS SUSPENSAS PREÇO POR UNIDADES	UNID	DELLO	2	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
116	PAPEL 40 KG AMARELO PACOTES COM 250 UNIDADES PREÇO POR PACOTE	PCT	ABC	26	R\$	25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$	670,80	seiscentos e setenta reais e oitenta centavos
117	PAPEL 40 KG AZUL PACOTES COM 250 UNIDADES PREÇO POR PACOTE	PCT	ABC	26	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
118	PAPEL 40 KG RESMA NA COR BRANCA PREÇO POR RESMA	RESMA	ABC	113	R\$	19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$	2.258,87	dois mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos
	PAPEL 40 KG VERDE PACOTES COM 250 UNIDADES PREÇO POR PACOTE	PCT	ABC	8	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	200,00	duzentos reais
121	PAPEL CAMURÇA 50X60 CM	UNID	CROMUS	120	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	180,00	cento e oitenta reais
122	PAPEL CELOFANE CROMUS EMBALAGEM DE QUALIDADE CORES VARIADAS PREÇO POR UNIDADE	UNID	CROMUS	70	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	112,00	cento e doze reais
124	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS PREÇO POR UNIDADE	UNID	CROMUS	150	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
125	PAPEL ESPECIAL A4 IDEAL PARA CONVITES CARTÕES CURRICULOS CERTIFICADOS 210MMX297MM FORMATO 180G/M3 PADRÃO PERSICO COR BRANCO QUANTIDADE PACOTE COM 50 FOLHAS PREÇO POR PACOTE	PCT	MULTILASER	10	R\$	31,00	trinta e um reais	R\$	310,00	trezentos e dez reais
126	PAPEL ESPECIAL A4 IDEAL PARA CONVITES CARTÕES CURRICULOS CERTIFICADOS 210MMX297MM FORMATO 180G/M3 PADRÃO CASCA DE OVO COR BRANCO QUANTIDADE PACOTE COM 50 FOLHAS PREÇO POR PACOTE	PCT	MULTILASER	5	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	175,00	cento e setenta e cinco reais
127	PAPEL ESPECIAL A4 IDEAL PARA CONVITES CARTÕES CURRICULOS CERTIFICADOS 210MMX297MM FORMATO 180G/M3 PADRÃO CASCA DE OVO COR MARFIN QUANTIDADE PACOTE COM 50 FOLHAS PREÇO POR PACOTE	PCT	MULTILASER	5	R\$	31,00	trinta e um reais	R\$	155,00	cento e cinquenta e cinco reais
128	PAPEL ESPECIAL A4 IDEAL PARA CONVITES CARTÕES CURRICULOS CERTIFICADOS 210MMX297MM FORMATO 180G/M3 PADRÃO DIPLOMATA COR BRANCO QUANTIDADE PACOTE COM 50 FOLHAS PREÇO POR PACOTE	PCT	MULTILASER	5	R\$	48,00	quarenta e oito reais	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
129	PAPEL ESPECIAL A4 IDEAL PARA CONVITES CARTÕES CURRICULOS CERTIFICADOS 210MMX297MM FORMATO 180G/M3 PADRÃO GROFFATA COR BRANCO QUANTIDADE PACOTE COM 50 FOLHAS PREÇO POR PACOTE	PCT	MULTILASER	5	R\$	52,00	cinquenta e dois reais	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
	PAPEL ESPECIAL A4 IDEAL PARA CONVITES CARTÕES CURRICULOS CERTIFICADOS 210MMX297MM FORMATO 180G/M3 PADRÃO GROFFATA COR MARFIN QUANTIDADE PACOTE COM 50 FOLHAS PREÇO POR PACOTE	PCT	MULTILASER	5	R\$	52,00	cinquenta e dois reais	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
131	PAPEL ESPECIAL A4 IDEAL PARA CONVITES CARTÕES CURRICULOS CERTIFICADOS 210MMX297MM FORMATO 180G/M3 PADRÃO PERSICOCOR MARFIN QUANTIDADE PACOTE COM 50 FOLHAS PREÇO POR PACOTE	PCT	MULTILASER	5	R\$	52,00	cinquenta e dois reais	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
132	PAPEL ETIQUETA AUTO ADESIVA PAPEL CARTA 30 ETIQUETAS POR FOLHAS FORMATO DO PAPEL 216X297MM FORMATO ETIQUETA 25,4X66,7MM PACOTES COM 100 FOLHAS PREÇO POR PACOTE	PCT	MULTILASER	9	R\$	73,00	setenta e três reais	R\$	657,00	seiscentos e cinquenta e sete reais
134	PAPEL OFICIO A4 EM EMBALAGEM CAIXA COM 10 RESMA PREÇO POR CAIXA	CX	CHAMEX	519	R\$	205,00	duzentos e cinco reais	R\$	106.395,00	cento e seis mil, trezentos e noventa e cinco reais
135	PAPEL ONDULADO 50X80 CM CORES SORTIDAS ESTAMPADAS PREÇO POR UNIDADE	UNID	CROMUS	40	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	100,00	cem reais
136	PAPEL PARA EMBALAR PRESENTE ESTAMPAS DIVERSAS PREÇO POR UNIDADE	UNID	CROMUS	80	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	120,00	cento e vinte reais
137	PAPEL VELUDO TAMANHO 49X59 CORES VARIADAS PREÇO POR UNIDADE	UNID	ARTFLOOC	150	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
139	PASTA A Z GRANDE USUAL OF LL PREÇO POR UNIDADE	UNID	FRAMA	210	R\$	9,81	nove reais e oitenta e um centavos	R\$	2.060,10	dois mil e sessenta reais e dez centavos
141	PASTA CATALOGO 50 ENVELOPES 06 122 PRETA COM VISOR ACP	UNID	ACP	40	R\$	24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	980,00	novecientos e oitenta reais
142	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO COM GRAMPO PLASTICO MACHO/FEMEA	UNID	POLIBRAS	310	R\$	3,00	três reais	R\$	930,00	novecientos e trinta reais
143	PASTA COLECCIONADOR COM ELASTICO PREÇO POR UNIDADE	UNID	POLIBRAS	540	R\$	3,00	três reais	R\$	1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
144	PASTA DE PLASTICO CLASSIFICADOR TRANSPARENTE PARA ARQUIVO PREÇO POR UNIDADE	UNID	POLIBRAS	560	R\$	6,00	seis reais	R\$	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
145	PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO PREÇO POR UNIDADE	UNID	POLIBRAS	480	R\$	2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$	1.147,20	mil cento e quarenta e sete reais e vinte centavos
146	PASTA EM PAPELÃO PLASTIFICADA / ABA E ELASTICO GRAMATURA 280G/M2 NO TAMANHO OFICIO COM ILHOSES DE METAL PREÇO POR UNIDADE	UNID	POLIBRAS	100	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais

147	PASTA SUSPENSO 200G EM PAPEL KRAFT COM HASTE EM METAL E PONTEIRAS PLÁSTICAS ACOMPANHADA DE VISOR ETIQUETA BRANCA E GRAMPO PLÁSTICA MEDIDA DO PRODUTO ACABADO 361X240 PREÇO POR UNIDADE	UNID	POLIBRAS	1100	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
149	PERFURADOR DE PAPEL CORPO METÁLICO COM CAPACIDADE DE PERFURAR MAÇOS DE ATE 6MM SIMULTANEAMENTE PREÇO POR UNIDADE	UNID	CIS	10	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
150	PERFURADOR MEDIO PREÇO POR UNIDADE	UNID	CIS	45	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
151	PERFURADOR TAMANHO GRANDE PREÇO POR UNIDADE	UNID	CIS	13	R\$ 106,80	cento e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.388,40	mil trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
152	PILHA AAA TIPO PALITO CX COM 60 UNIDADE	CX	PANASONIC	33	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
154	PILHA TAMANHO MEDIO CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	PANASONIC	4	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
155	PILHA TAMANHO GRANDE CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	PANASONIC	4	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
156	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA DE TECIDO TELA ARTESANATO CERÂMICA ÓLEO E ACRÍLICO NÚMERO 20 EM CERDAS BRANCA CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA VIOLA DE ALUMÍNIO FORMATO CHATO	UNID	CONDOR	40	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
157	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA DE TECIDO TELA ARTESANATO CERÂMICA ÓLEO E ACRÍLICO NÚMERO 16 EM CERDAS BRANCA CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA VIOLA DE ALUMÍNIO FORMATO CHATO	UNID	CONDOR	40	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
158	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA DE TECIDO TELA ARTESANATO CERÂMICA ÓLEO E ACRÍLICO NÚMERO 8 EM CERDAS BRANCA CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA VIOLA DE ALUMÍNIO FORMATO CHATO	UNID	CONDOR	40	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 104,00	cento e quatro reais
159	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA DE TECIDO TELA ARTESANATO CERÂMICA ÓLEO E ACRÍLICO NÚMERO 6 EM CERDAS BRANCA CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA VIOLA DE ALUMÍNIO FORMATO CHATO	UNID	CONDOR	40	R\$ 3,00	três reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
160	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA DE TECIDO TELA ARTESANATO CERÂMICA ÓLEO E ACRÍLICO NÚMERO 14 EM CERDAS BRANCA CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA VIOLA DE ALUMÍNIO FORMATO CHATO	UNID	CONDOR	40	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
161	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO AZUL PREÇO POR UNIDADE	UNID	RADEX	94	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 600,66	seiscentos reais e sessenta e seis centavos
164	PLACA DE EVA COM GLITER VINI 40X48 CORES VARIADAS	UNID	IBEL	400	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
167	PRANCHETA OFICIO FUME PREÇO POR UNIDADE	UNID	ACRIMET	188	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.256,00	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais
170	REABASTECEDOR DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO J2105R 40 ML CORES AZUL PRETO E VERMELHO PREÇO POR UNIDADE	UNID	RADEX	16	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 94,24	noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos
171	REGUA ESCOLAR TAMANHO 30 CM PREÇO POR UNIDADE	UNID	WALLEU	150	R\$ 1,00	um real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
172	REGUA ESCOLAR TAMANHO 50 CM PREÇO POR UNIDADE	UNID	WALLEU	50	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais
175	TECIDO FELTRO ALT 1,40MT OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR	METRO	TEXTIL	200	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
177	TELA PARA PINTURA 20X50	UNID	ACRIMET	210	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 2.919,00	dois mil, novecentos e dezenove reais
178	TELA PARA PINTURA 40X50	UNID	ACRIMET	90	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 1.431,00	mil quatrocentos e trinta e um reais
183	TESOURA EM LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 21 CM CABO PP + TRP PARA CORTE EM TECIDO	UNID	CIS	15	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
184	TINTA CRAQUELEX ACRILEX 37MM	UNID	ACRILEX	100	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
184	TINTA FOSCA PARA TECIDO A BASE DE REISINA ACRÍLICA NÃO TÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA RESISTENTE À LAVAGEM CORES MISCÍVEIS ENTRE SI TINTA FOSCA NAS CORES AZUL PRETA VERMELHA AMARELA VERDE BRANCA MARRON LILAS 37ML	UNID	ACRILEX	300	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
185	TINTA FOSCA PARA VIDRO EMBALAGEM DE 250 ML CADA CORES VARIADAS	UNID	ACRILEX	70	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
186	TINTA GUACHE ATOXICA SOLÚVEL EM ÁGUA CORES MISCÍVEIS ENTRE SI NA COR AMARELO OURO COMPOSIÇÃO RESINA ÁGUA PIGMENTOS CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTTAZOL FRASCO EM 250 ML PREÇO POR UNIDADE	UNID	PIGMENTAR	10	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 70,00	setenta reais
187	TINTA GUACHE ATOXICA SOLÚVEL EM ÁGUA CORES MISCÍVEIS ENTRE SI NA COR TURQUESA COMPOSIÇÃO RESINA ÁGUA PIGMENTOS CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTTAZOL FRASCO EM 250 ML PREÇO POR UNIDADE	UNID	PIGMENTAR	10	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 70,00	setenta reais
188	TINTA GUACHE ATOXICA SOLÚVEL EM ÁGUA CORES MISCÍVEIS ENTRE SI NA COR BRANCA COMPOSIÇÃO RESINA ÁGUA PIGMENTOS CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTTAZOL FRASCO EM 250 ML PREÇO POR UNIDADE	UNID	PIGMENTAR	10	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 70,00	setenta reais
189	TINTA GUACHE ATOXICA SOLÚVEL EM ÁGUA CORES MISCÍVEIS ENTRE SI NA COR LARANJA COMPOSIÇÃO RESINA ÁGUA PIGMENTOS CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTTAZOL FRASCO EM 250 ML PREÇO POR UNIDADE	UNID	PIGMENTAR	10	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 70,00	setenta reais

190	TINTA GUACHE ATOXICA SOLUVEL EM AGUA CORES MISCIVEIS ENTRE SI NA COR PRETA COMPOSIÇÃO RESINA AGUA PIGMENTOS CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTTAZOL FRASCO EM 250 ML PREÇO POR UNIDADE	UNID	PIGMENTAR	10	R\$	7,00	sete reais	R\$	70,00	setenta reais
191	TINTA GUACHE ATOXICA SOLUVEL EM AGUA CORES MISCIVEIS ENTRE SI NA COR VERDE FOLHACOMPOSIÇÃO RESINA AGUA PIGMENTOS CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTTAZOL FRASCO EM 250 ML PREÇO POR UNIDADE	UNID	PIGMENTAR	10	R\$	7,00	sete reais	R\$	70,00	setenta reais
192	TINTA GUACHE ATOXICA SOLUVEL EM AGUA CORES MISCIVEIS ENTRE SI NA COR VERMELHO FOGO COMPOSIÇÃO RESINA AGUA PIGMENTOS CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTTAZOL FRASCO EM 250 ML PREÇO POR UNIDADE	UNID	PIGMENTAR	10	R\$	7,00	sete reais	R\$	70,00	setenta reais
193	TINTA OLEO PARA PINTURA EM TELA TUBO DE 20 ML CORES DIVERSAS PADRÃO DE QUALIDADE ACRILEX	UNID	ACRILEX	125	R\$	7,00	sete reais	R\$	875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
195	TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTINTADO PRETA CAP. 40 ML	UNID	RADEX	5	R\$	7,00	sete reais	R\$	35,00	trinta e cinco reais
196	TINTA PARA MADEIRA TIPO TINTA LATEX PVA BASE DE AGUA SOLUVEL EM AGUA ACABAMENTO FOSCO POTE COM 250 ML CORES DIVERSAS	UNID	ACRILEX	150	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
199	TNT METALIZADO PREÇO POR METRO COR AMARELA	METR O	ACP	50	R\$	48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$	2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
200	TNT METALIZADO PREÇO POR METRO COR AZUL	METR O	ACP	50	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	2.500,00	dois mil e quinhentos reais
201	TNT METALIZADO PREÇO POR METRO COR BRANCA	METR O	ACP	50	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	2.500,00	dois mil e quinhentos reais
202	TNT METALIZADO PREÇO POR METRO COR VERMELHA	METR O	ACP	50	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	2.500,00	dois mil e quinhentos reais
203	TNT 45G/M2 VERDE MEDINDO 1,40X50M ROLO COM 100 M PREÇO POR ROLO	ROLO	ACP	5	R\$	130,00	cento e trinta reais	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
204	TNT 45G/M2 AMARELO MEDINDO 1,40X50M ROLO COM 100 M PREÇO POR ROLO	ROLO	ACP	5	R\$	130,00	cento e trinta reais	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
205	TNT 45G/M2 AZUL MEDINDO 1,40X50M ROLO COM 100 M PREÇO POR ROLO	ROLO	ACP	5	R\$	130,00	cento e trinta reais	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
206	TNT 45G/M2 BRANCO MEDINDO 1,40X50M ROLO COM 100 M PREÇO POR ROLO	ROLO	ACP	5	R\$	130,00	cento e trinta reais	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
207	TNT 45G/M2 LARANJA MEDINDO 1,40X50M ROLO COM 100 M PREÇO POR ROLO	ROLO	ACP	5	R\$	130,00	cento e trinta reais	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
208	TNT 45G/M2 PRETO MEDINDO 1,40X50M ROLO COM 100 M PREÇO POR ROLO	ROLO	ACP	5	R\$	130,00	cento e trinta reais	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
209	TNT 45G/M2 ROSEO MEDINDO 1,40X50M ROLO COM 100 M PREÇO POR ROLO	ROLO	ACP	5	R\$	130,00	cento e trinta reais	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
210	TNT 45G/M2 VERMELHO MEDINDO 1,40X50M ROLO COM 100 M PREÇO POR ROLO	ROLO	ACP	5	R\$	130,00	cento e trinta reais	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL								R\$	239.519,65	
duzentos e trinta e nove mil, quinhentos e dezenove reais e sessenta e cinco centavos										

VA DA PROPOSTA R\$ 239.519,65 DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E SESSENTA CINCO CENTAVOS
 DATA DA ABERTURA 29/03/2022 HORA DA ABERTURA 07:30HS LOCAL PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA/CE
 VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL E CONTRATO
 EMAIL nbdacosta19@outlook.com
 FORMA DE PAGAMENTO CONFORME ITEN 15 DESTA EDITAL
 DECLARO ESTAR INCLUIDO NOS PREÇOS PROPOSTO TODOS OS IMPOSTO TAXAS E ENCARGOS DEVIDOS BEM COMO QUAISQUER OUTRAS DESPESAS DIRETAS OU INDIETAS INCIDENTES NA ENTREGA DO OBJETO.
 DECLARO AINDA NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSO TODOS OS CUSTOS E DEZPEZAS TAIS COMO CUSTO DIRETO E INDIETO TRIBUTOS INCIDENTES TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO SERVIÇOS ENCARGOS SOCIAIS SEGUROS MOTORISTA MANUTENÇÃO DO VEICULO POS CONTA DO LICITANTE VENCEDO, E TAMBÉM TODOS OS TRIBUTOS CUSTOS E DESPESAS DIRETAS OU INDIETAS OMITIDAS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADA SERÃO CONSIDERADO COMO INCLUSOS NOS PREÇOS, NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRESSIMO A ESSE OU QUALQUER TITULO DEVENDO O SERVIÇO SER PRESTADO SEM ONUS ADICIONAIS.
 FORTALEZA 29 DE MARÇO DE 2022


 N B DA COSTA ME
 NAYDSON BRAGA DA COSTA
 CPF 065.260.693-80
 PROPRIETARIO
 P/PROCURAÇÃO
 ANTONIO CARLOS BRAGA DA COSTA
 CPF 393.496.453-34
 RG 2002002201540